

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取賃貸料	1,954,000	5,054,000	△ 3,100,000
特定資産運用益			
特定資産受取利息	1,000,000	1,000,000	0
受取会費			
会費	7,826,000	8,054,000	△ 228,000
事業収益			
入館料収益	20,599,985	47,515,881	△ 26,915,896
図録売上収益	4,768,704	13,991,918	△ 9,223,214
不動産賃貸収入	36,534,728	36,911,610	△ 376,882
買取商品販売収益	1,580,005	3,070,588	△ 1,490,583
委託商品販売収益	34,408,945	80,023,060	△ 45,614,115
オリジナル商品販売収益	471,306	2,879,787	△ 2,408,481
教育普及事業収益	7,426,860	7,761,020	△ 334,160
ギャランティー収益	5,900,000	17,856,000	△ 11,956,000
ミュージッククラブ事業収益	7,000	628,500	△ 621,500
文化普及事業収益	17,400	430,200	△ 412,800
事業収益計	111,714,933	211,068,564	△ 99,353,631
受取補助金等			
受取地方公共団体負担金	15,000,000	15,000,000	0
受取民間助成金	1,100,000	1,600,000	△ 500,000
受取補助金等計	16,100,000	16,600,000	△ 500,000
受取寄付金			
寄付金収入	3,116,500	5,855,000	△ 2,738,500
雑収益			
受取利息	659	1,792	△ 1,133
雑収益	4,383,928	994,426	3,389,502
雑収益計	4,384,587	996,218	3,388,369
経常収益計	146,096,020	248,627,782	△ 102,531,762
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	4,249,287	3,884,280	365,007
買取商品仕入費	1,174,088	2,167,452	△ 993,364
委託商品仕入費	28,996,997	66,333,683	△ 37,336,686
オリジナル商品仕入費	806,520	1,470,521	△ 664,001
期末たな卸高	△ 4,216,336	△ 4,249,287	32,951
役員報酬	11,461,344	11,354,292	107,052
給料手当	28,341,221	29,987,050	△ 1,645,829
賃金	1,309,350	2,416,006	△ 1,106,656
賞与	4,156,980	5,782,800	△ 1,625,820
退職給付費用	0	1,000,011	△ 1,000,011
福利厚生費	6,587,255	7,102,540	△ 515,285
旅費交通費	226,433	1,700,021	△ 1,473,588
通信運搬費	2,170,098	3,022,766	△ 852,668
減価償却費	28,793,591	40,533,756	△ 11,740,165
消耗品費	6,253,008	7,920,962	△ 1,667,954
修繕費	5,157,906	8,105,954	△ 2,948,048
印刷製本費	2,604,363	3,179,558	△ 575,195
光熱水料費	993,220	1,911,129	△ 917,909
賃借料	1,050,000	643,300	406,700
保険料	1,281,906	1,479,110	△ 197,204
諸謝金	131,370	230,000	△ 98,630
租税公課	8,500,300	6,422,100	2,078,200
支払助成金	0	160,000	△ 160,000
委託費	8,464,426	6,712,340	1,752,086
美術品梱包輸送費	2,020,758	4,416,587	△ 2,395,829
図録製作費	3,959,261	10,003,502	△ 6,044,241
宣伝広告費	9,327,616	11,111,752	△ 1,784,136
交際接待費	32,725	164,184	△ 131,459
写真資料費	143,000	330,467	△ 187,467
教育普及費	4,051,409	483,048	3,568,361

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
調査研究費	101,038	376,318	△ 275,280
営業活動費	3,000	74,325	△ 71,325
庭園管理費	5,618,100	6,378,683	△ 760,583
ギャランティー	8,222,500	13,395,180	△ 5,172,680
手数料	4,225,630	4,815,441	△ 589,811
清掃費	569,063	705,467	△ 136,404
文化普及事業費	42,110	238,035	△ 195,925
ミュージッククラブ事業費	1,340,171	3,323,998	△ 1,983,827
支払利息	2,165,793	2,361,838	△ 196,045
雑費	427,511	1,804,069	△ 1,376,558
事業費計	190,743,012	269,253,238	△ 78,510,226
管理費			
役員報酬	1,712,616	1,696,620	15,996
給料手当	1,554,584	1,644,861	△ 90,277
賞与	228,020	317,200	△ 89,180
福利厚生費	374,360	368,624	5,736
交際費	163,639	457,067	△ 293,428
旅費交通費	76,140	294,968	△ 218,828
通信運搬費	15,895	15,880	15
減価償却費	68,824	72,067	△ 3,243
消耗品費	40,984	48,535	△ 7,551
光熱水料費	27,560	53,031	△ 25,471
保険料	98,710	95,400	3,310
租税公課	2,750	6,335	△ 3,585
手数料	0	65,340	△ 65,340
負担金	346,500	371,500	△ 25,000
委託費	702,540	617,011	85,529
雑費	346,000	627,280	△ 281,280
管理費計	5,759,122	6,751,719	△ 992,597
経常費用計	196,502,134	276,004,957	△ 79,502,823
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 50,406,114	△ 27,377,175	△ 23,028,939
当期経常増減額	△ 50,406,114	△ 27,377,175	△ 23,028,939
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産受贈益			
美術品受贈益	10,000,000	11,940,000	△ 1,940,000
経常外収益計	10,000,000	11,940,000	△ 1,940,000
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	10,000,000	11,940,000	△ 1,940,000
税引前当期一般正味財産増減額	△ 40,406,114	△ 15,437,175	△ 24,968,939
当期一般正味財産増減額	△ 40,406,114	△ 15,437,175	△ 24,968,939
一般正味財産期首残高	1,246,357,933	1,261,795,108	△ 15,437,175
一般正味財産期末残高	1,205,951,819	1,246,357,933	△ 40,406,114
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
指定正味財産期末残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
III 正味財産期末残高	2,529,830,035	2,570,236,149	△ 40,406,114